##### DE ORDINE SOCIALI

#### VIII – Schema Decreti

##### DE CLERICIS

1. De clericorum vitae sanctitate — 2. De distributione cleri — 3. De officiis et beneficiis clericorum — 4. De sacerdotibus lapsis — 5. De promovendis ad Ordines sacros iis qui fuerunt pastores seu ministri acatholici.

#### IX – Schema Decreti

##### DE EPISCOPIS

1. De dioeceseon partitione — 2. De Episcoporum coetu seu conferentia — 3. De rationibus inter Episcopos et Ss. Curiae Romanae Congregationes — 4. De rationibus inter Episcopos et parochos — 5. De Episcoporum Coadiutoribus et Auxiliaribus deque Episcoporum cessatione a munere pastoralis — 6. De rationibus inter Episcopos et Religiosos.

#### X – Schema Decreti

##### DE RELIGIOSIS

Hoc schema constat XXXII capitibus.

#### XI – Schema Decreti

##### DE LAICIS

1. De apostolatu laicorum — 2. De fidelium associationibus.

#### XII – Schema Decreti

##### PRO ORIENTALIBUS

1. De Ecclesiae sacramentis — 2. De ritibus in Ecclesia — 3. De Patriarchis Orientalibus — 4. De communicatione in sacris — 5. De usu linguarum vernacularum in liturgiis — 6. De Ecclesiae praeceptis — 7. De catechismo et catechetica institutione — 8. De facultatibus Episcoporum — 9. De calendario perpetuo et celebratione Paschatis — 10. De officio divino Ecclesiarum Orientalium — 11. De Ecclesiae unitate: *ut omnes unum sint*.

## XIII – Schema Constitutionis

## DE SACRORUM ALUMNIS FORMANDIS

1. De vocationibus ecclesiasticis fovendis — 2. De sacrorum alumnis formandis.

## XIV – Schema Constitutionis

## DE STUDIIS ECCLESIASTICIS ET DE SCHOLIS CATHOLICIS

1. De studiis academicis ab Universitatibus tum catholicis tum ecclesiasticis provehendis — 2. De scholis catholicis — 3. De obsequio erga Ecclesiae magisterio in tradendis disciplinis sacris.

## XV – Schema Decreti

## DE MISSIONIBUS

1. De regimine Missionum — 2. De disciplina cleri — 3. De Religiosis — De sacramentis et de sacra Liturgia — 4. De disciplina populi christiani — 5. De studiis clericorum — De cooperatione missionali.

## XVI – Schema Constitutionis

## DE SACRA LITURGIA

1. De principiis generalibus ad sacram liturgiam instaurandam atque fovendam — 2. De sacrosancto Eucharistiae mysterio — 3. De sacramentis et sacramentalibus — 4. De officio divino — De anno liturgico — 5. De sacra suppellectile — De musica sacra — De arte sacra.

## XVII – Schema Decreti

## DE MATRIMONII SACRAMENTO

1. De praeparatione ad matrimonium — 2. De impedimentis ad matrimonium — 3. De consensu matrimoniali — 4. De forma celebrationis matrimonii — 5. De matrimoniis mixtis — 6. De processu matrimoniali.

## XVIII – Schema Decreti

## DE CURA ANIMARUM

1. De cura animarum in genere — 2. De catechetica populi christiani institutione — 3. De parochorum obligationibus quoad curam animarum — 4. De animarum cura et communismo — De cura animarum pro christianis communismo infectis — 5. De emigrantium, maritimum, aëronavigantium, nomadum et peregrinorum cura — 6. De rationibus inter Episcopos et Religiosos praesertim quoad apostolatus opera exercenda.

## XIX – Schema Constitutionis

## DE INSTRUMENTIS COMMUNICATIONIS SOCIALIS

1. Prooemium — 2. De Ecclesiae doctrina — 3. De Ecclesiae actione seu apostolatu — 4. De disciplina et ordinatione ecclesiastica — 5. De prelo periodico — De cinematographo — De radiophonia, televisione et reliquis instrumentis.

## XX – Schema Decreti

## DE UNIONE FOVENDA INTER CHRISTIANOS

1. De necessitate orationis pro unitate christianorum maxime temporibus nostris  
2. De verbo Dei — 3. De libertate religiosa — 4. Decretum de Iudaeis.

## ORDO AGENDI

15 iunii 1962

Pontificia Commissio Centralis praeparatoria Concilii Oecumenici Vaticani II, die 14 mensis maii nuper elapsi proposuit Subcommissioni de materiis mixtis ut peculiare schema Constitutionis «De cura animarum», si fieri posset, conficeretur in unum redigendo schemata Decretorum, quae sequuntur:

- 1) De animarum cura in genere (E1).
- 2) De animarum cura in particulari: de spirituali emigrantium cura (E2).
- 3) De maritimum, aëronavigantium, nomadum et peregrinatorum cura (E3).
- 4) De cura pro christianis communismo infectis (E4), quae a Pont. Commissione de Episcopis et de dioeceseon regimine apparata fuerant et in Sessione generali eiusdem mensis maii a Patribus Commissionis Centralis discussa;
- 5) De obligationibus parochorum quoad curam animarum (D1).
- 6) De catechetica populi christiani institutione (D2).
- 7) De cura animarum et communismo (D3), quae a Pont. Commissione de disciplina cleri et populi christiani apparata fuerant et a Patribus Pont. Commissionis Centralis discussa n. 5) in sessione generali mensis februarii h.a. et nn. 6), 7) in sessione generali mensis maii
- 8) De rationibus inter Episcopos et Religiosos praesertim quoad apostolatus opera exercenda (ER), concordatum a duobus Commissionibus, i.e. de Episcopis et de dioeceseon regimine et de Religiosis, quod discutiendum erat in sessione generali mensis iunii.

Hunc in finem Secretaria Generalis ad hanc Subcommissionem transmisit observationes et vota ab Em.mis ac Rev.mis Patribus facta super schemata Decretorum iam discussa, ut de illis animadversionibus haberetur ratio in apparando schemate Constitutionis propositae.

Iamvero cum Submissio de schematibus emendandis non curet ob oeconomiam laboris de emendatione illorum schematum quae de materiis mixtis agunt quaeque deinceps ad unitatem sunt redigenda, Submissio de materiis mixtis, litteris diei 19 maii 1962, omnia vota et observationes Patrum Commissionis Centralis super praedicta schemata ad Commissiones, quorum intererat, transmittenda curavit ut summarium conficerent et opportunas emendationes proponerent. Commissiones opus suum iam fere perfecerunt.

Duo Schemata «De animarum cura pro christianis communismo infectis et De animarum cura et communismo» a duobus Commissionibus de Episcopis

ac dioeceseon regimine et de disciplina cleri et populi christiani apparatus, ad unitatem redacta sunt, iuxta mentem Patrum Commissionis Centralis.

Commissio de Episcopis et de dioeceseon regimine schemata de cura animarum in genere et de cura animarum in particulari breviori forma, quantum fieri potuit, coarctavit.

Apparavit insuper breve caput de spirituali opificum cura. Rebus sic stantibus, Em.mi ac Rev.mi Patres Pontificiae Subcommissionis de materiis mixtis ne dedignentur edicere, sua qua pollent doctrina et prudentia

in genere:

- a) qua ratione procedendum sit in persolvendo munere sibi assignato
- b) quibus criteriis opus coordinandi et ad unitatem redigendi schemata absolvi possit;

in particulari:

an et quomodo apparari debeat peculiare schema constitutionis: «De animarum cura».

## 10

### SCHEMA ANALYTICUM CONSTITUTIONIS DE CURA ANIMARUM

Secretarii Commissionum de Episcopis et de dioeceseon regimine et de disciplina cleri et populi christiani, qui componendae Constitutionis «De animarum cura» studere debent, eiusdem Constitutionis schema analyticum proposuerunt.

Opus ita concordari poterit ut unam comprehendat Constitutionem generalem sub titulo «De Episcoporum munere pastoralis» et diversa Decreta sub titulo «De animarum cura», prout sequitur:

A) Schema analyticum Constitutionis «*De Episcoporum munere pastoralis*»

I. Principia doctrinalia

II. Iura et officia Episcoporum:

1. In munere docendi.
2. In munere sanctificandi.
3. In munere regendi.
4. In munere collaborandi cum Romano Pontifice.

III. Instituta quibus Episcopus adiuvatur vel utitur in munere pastoralis exercendo:

1. Secretariatus Pastoralis in Curia Romana constitutus.
2. Secretariatus Pastoralis nationalis.
3. Consilium Pastorale Dioecesanum.
4. Secretariatus Pastoralis Dioecesanus.
5. Consilium paroeciale.

B) Index decretorum *de cura animarum*

- I. De parochorum officio exercendae curae animarum.
- II. De catechetica populi christiani institutione.
- III. De opificum cura.
- IV. De emigrantium cura.
- V. De cura maritimorum, aëronavigantium, nomadum et peregrinatorum cura.
- VI. De cura eorum qui communismo inficiuntur.

His perpensis, ne dedignentur Em.mi Patres huius subcommissionis, sua qua pollent sapientia, edicere: an schema propositum in genere probandum sit.

## Schema decreti

## DE PASTORALI OPIFICUM CURA

Sacrosancta Oecumenica Synodus laeto animo laudat progressum oeconomico-socialem, hisce nostris temporibus, in multos operarios affluentem; sed adhuc, sicut tota Ecclesia Dei, magno dolore afficitur eo quod multorum conditio spiritualis, socialis et oeconomica ac honesti laboris securitas haud paucis in nationibus et haud paucis intra eandem nationem regionibus non satis sint ad dignitatem humanam affirmandam. Et eo magis dolet quod Ecclesia evangelizare pauperibus, sicut ipse Iesus Christus, missa est (Lc. 4, 18) et in coenam magnam Dei Patrisfamilias semper introducere voluit «pauperes ac debiles» (Lc. 14, 21).

Sapienti Dei consilio labor, sive intellectualis sit, sive physicus, est normale et praecipuum instrumentum ad evolvendam ac perficiendam humanam personam; ad comparandam dignam sustentationem; ad accommodandum opus creationis humanis necessitatibus; immo, si spiritu fidei agatur, ad quodammodo participandum in consecratione mundi radicaliter a Iesu Christo, Primogenito omnium creaturarum, peracta. Dignitas, ergo, ac iura laborantium hominum magna sunt, per seipsa, coram Ecclesia Christi.

Immo, tenet Oecumenica Synodus, ac semper tenuit Ecclesia, res omnes creatas, etiamsi proprietatis personalis fiant, et ipsas hodiernas applicationes technicas e scientia ortas destinationem seu functionem habere socialem suapte natura quia summo Deo Creatori ita placuit omnium hominum necessitatibus sufficienter providere.

Declarat, igitur, Sacrosancta Synodus ius inalienabile opificibus inesse ad libertatem personalem; ad salarium vitale tum pro se cum pro sua familia; ad securitatem in diversis vitae necessitatibus vel adiunctis. Ipsa Sacrosancta Synodus exoptat et commendat ut facilis opificibus aperiatur via ad participationem in beneficiis et gestione negotiorum; et ad promptam et facilem accessionem proprietati ac bonis culturae et artis nec non oneribus et officiis rei publicae.

Vehementer, itaque, Sancta Synodus hortatur omnes conductores laboris, eos praesertim qui christiano nomine gloriantur, ut opificum iura tamquam propria revereantur et tueantur; eosque monet rem esse a christiana doctrina et iustitia prorsus alienam, eorum legitimis iuribus contraire. Cum autem haud pauci ex opificibus ideam amiserint Iesu Christi Redemptoris, immo et ipsius Dei Creatoris, omniumque hominum Gubernatoris et Patris, nec amplius Ecclesiam habeant matrem et magistram, adurget Sancta Synodus sacros Pastores et Ecclesiae ministros ut eos omni sollicitudine et studio revocare satagant ad christianam veritatem et christianae vitae rationem.

Ideoque Sacrosancta Synodus de spirituali ac sociali opificum bono necnon de salutaribus humanae societatis incrementis provide cogitans, haec decernenda statuit.

1° (*Pro opificibus adultis ab Ecclesia separatis vel non*)

Tum Episcopi et sacerdotes ac religiosi, tum sodales Actionis Catholicae et aliarum consociationum opifices fraterno prosequantur amore ac indefessis viribus curent catholicam doctrinam de iuribus opificum ex humana et christiana eorum dignitate manantibus, deque ipsorum oeconomica, sociali et culturali evectioe, ubique semperque asserere et evulgare. Quae quidem doctrina tanquam pars integralis ethicae chri-

stianae habenda est, sine qua ipsa lex evangelica nec omnino adimpleri sed nec concipi potest.

Una simul cum evulgatione doctrinae ea opera promoveantur oportet, nempe, professionalia, culturalia, socialia ac recreativa quae validum opificibus adiumentum praestent, necnon opificum collegia christianae doctrinae principiis conformata.

2° (*Pro futura generatione opificum christiane efformanda*)

Ab Episcopis, sacerdotibus et religiosis atque a christifidelibus sedulo foveantur scholae catholicae, scholae formationis professionalis et superiorum studiorum, domus seu residentiae, campi ludorum et alia huiusmodi pro christiana institutione et sociali evectione filiorum opificum.

3° (*De opificibus apostolis opificum*)

Accurate insuper praeparentur opifices qui doctrina, vitae exemplo sedulaque opera apostoli esse valeant suorum confratrum in officinis, in coetibus et ludis et in quacumque vitae vicissitudine. Pari modo foveantur Instituta saecularia, Congregationes religiosae, piaequae uniones opificum qui animas fratrum Christo lucrari indesinenter contendant.

4° (*Actio pastoralis Episcoporum et sacerdotum*)

Episcopi, vero, suas vires impendant ut in singulis nationibus instruantur Commissiones Episcopales, Instituta Studiorum Socialium, Secretariatus Sociales dioecesanii ac cursus lectionum socialium pro altiorum scholarum alumni, opificibus, technices ex-cultoribus ac negotiorum fabrilium et agricolarum rectoribus. Quae itidem institui poterunt, communi Episcoporum opera inter diversas etiam nationes ubi adiuncta oeconomico-socialia similia dentur.

Sedulo etiam curent ut paroeciis praesertim ubi maior exstat opificum numerus ad-dicantur sacerdotes doctrina, vitae integritate ac prudentia magis idonei qui inter eos conversentur. Delectos item sacerdotes mittere curent qui peculiaribus facultatibus instructi, extraordinariis etiam mediis spiritui dumtaxat ac missioni Ecclesiae consentaneis uti valentes, ad modum missionariorum, inter opifices apostolatam exercent coniunctis viribus cum paroecia.